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neehytili jenom tři malA bélico0MA1 ho odvrátilo Kolem 5 hodiny pro Rooseveltovo uvítáni v Oma

II

v Oinazo a ostatní dítky jsou va

atap vlatti Fohřel) zchiiiiIá

utnřenky konal hi x chrámu I'áné
av Václava na feský Národní
hřbitov v Omaze 1'ohřeli její vy

pravil rhvalnA známý pohndmík
F Janda Pozůstalým projevuje-
me tímto avou upřímné cíténou
soustrast

— V minulém týdnu přestěho-
val i A í ftístek avňj krejřov
ský závod z Faxton Hlock do no- -

"") V ŽHlohfi avojí udává U
Mrož v době kdy v Omaha (Jene
ral nciiHHniei byl (n m ]ujv
ni poruchu a kdy jeho atav byl
velíc vážný byl jsanedbáván a
ponechán hej dozoru Ve chvíli
takové dostal prý se dne l!l červ-n- a

k nějakému jedu který pak
požil a za nedlouho zemřel
— Též ní na nás vzpomněli pan

a paní Wolesenský kteří rovntí
cestuji po coloradských horách
Pan WoleScnský hledá nejspíJo
nějaký zlatý důl neb on jest to-m- u

zlatu už tak zvyklý nonévad

v
i

al musili za ně zaplatiti knždý
po okuty a aomlníeli útra-táe- h

Státní hajný ji? totii při-

stihl při lovu zatkl a o ostatní

postaral již Komice Altstadt
— Nov4 omažske divadlo van-devíllo-

'American Music Halí'
jehož nákladnou budovu postavili
bratři Hrandewové bylo odevzdá-

no úéelu svému V (totldélí Veéer

slavnostním zahajovacím před-stavení-

před kterým tuayor 1

(' Ihihlman prones! odevzdavaei

řep 1'rostorné hb-dist- é bylo
do posledního místečka

— Xaproti nádraží Fnion
bude V Ilejbližší dobé po-

štovní odbočka Itude to třípa-
trová zdčnná budova n ocelovou

konstrukcí opatřená vŇemi mo-

derními ymociiostmi pro zlep-

šení IíiiiIovm ta bude hlavné po-

stavena za účelem poskytnutí
většího poboilli cest njícíin a ry-

chlejší dopravy pošty dopisní a

balíčkové k jednotlivým vlakům

a ouiaské universitě kle-r- á

- pomalu chystá kt zahájení
nového školního roku dalo se již
zii siti í jjík nových studu

jících take se dá očekávat i e

do prvního ročníku jisté vstoupí l

přes JiiO posluchačů Tento rok

budou čtv ry třídy a sice třída ů

juniorů suphomoru a ů

Stavba nového jrvmiiasia
na s v 2Í ul jmdle líediekovy
siné postoiiila již do té míry že

budov a bude moci být i při zahá-

jení zimního období na universitě
účelu svéiiiu odevzdána

— Nedělní bouře Jí t 'á se spo- -

lu obrovským větrem a lijákem

rozpoutala kolem "i hodiny od po
lední nad Omahoii a okolím na

l— Taní liertha A i 5

92J aev 24 til vym 3 jřd
několika dny u zljH distrikt-níh- o

aoiiilii zákaz na jehož k kla-

tí" jejímu muži bylo dáno na vě-

domí že manželku svou nesmí po-

ctivu ti inávštěvuilli b ji
prokazovati žádné KirnoNti a

l v tnu zakazuje vůbec jakým-
koli způsobem ji xni'pokojivati a

(ttitrovnt i Zákaz ten v plátno-st- í

puk potrvá až I vyneseni ro-Mi- n

I k ii v záležitosti rozvodu o

který Jcnscliová zažádala

— Major Ciirr velitel posádky
v o Krt Omaha nestavil už po-

drobný program vojenských evi- -

ěetil (manévru) která sc budou

ve port Omaha konat i u příleži-

tosti ii(e{eh ne Ak-Sa- r Hen slav

ností Tribuny ne sedadly pro
fdHMl osol) ZlIeliy budou V liej- -

bližši době Pviémií se súěastní

pfes í h M vojínů z řad spolkového

vojska Hildou to sedm sctniu
1 plllkll pěchoty se štábem a lllld

lion první a druhy bataliou lit

pěšího pluku Ke štábt-l- a lllld- -

Imii: prvid skadrona 7 pluku jí-

zdy s hudbou (etníliil K zákop-ník- i

piv? í signálního
sboni l'ort lillMst-l- l oddělení o- -

jeiiskveh pekařů a kuehařú z

Kott Iťiby A Ketnina rienioetiii-llíli- o

hIhIU Kolt líllssell K bate-

rie pluku polního délostřele- -

eta Fort leuemvort!t n 2 skn

dr'ina ]' pluku jízdy z )es

MoilleH

— I ít ih-t- ěemošský hoeh

Frank líeed jeho matka bydlí

tíh TJ a )evev úl vypravoval
minuly týden na policejní stanici
neměřitelnou hiHtorku Vyprá-

věl e ho matka poslala do latiu-dr- v

zaplatit úéet za prádlo Xa

eestě prý ho jistá Siejlianka obíli-

la i peníze místo kterýeh um da-

la seli jaké utiiiee Sieiliankii na

zakroěení hochovy matky byla
zatčena n na stanici prostředni-etví-

tlumočníka protestovala
proti hochovu nařknutí 'o!icie

za nedlouho potom zjistila že

IJeeil h- - ilo obvdlí SieilÍHlikv vloll
i f i i '

p i e j pamcnin unnee oueij
1 MI ntKI o jelto pl'epaie a 0- -

brání bvla tak dokázána jen jako

pouhá smyšlenka a zatčená žena

byli propuštěna na svobodu Mla

diéký hošík bude postavců před
soiub-- juvnidlního

— Sobotní výb-- t ke Carter
Inke nev v platil sc hiii Fredovi
Ilofkovi ani C A Stuppb-tov- i

Oba jmenovaní rhvtali tam totiž

ryby sice na provaz na kterém
bv b v id- - jak 7" háčků Mnoho

VýkíUS příspěvků Ve

dělala veliké škody a spousty pomoci dr Svobody byli obdaře

Největší bude asi ta kterou bvl ni manželé Fmil H Amálie t"'ermá-poslie- n

po ccb'm Soustátí a i za kov i silnyni a zdravým chlape-hriiniccin- i

známý omažský umé-'ckc- z' něhož rodiče mají veli-le- e

malíř 1 Iauric Wallace" je-- j kmi radost Matka i syn jsou
hož studio bylo i I ř t í v pra- - úplné zdrávi )o rodiny Auto-

vém slova smyslu rozmeteno nimi a Anny Zidcričovýeh z č

lnies není po jeho nádherně zn-jll- ll William ul přibylo dévčát-říeiié-

a nákladném ittelicru ani ko a do rodiny Sama a Marnil-památk-

Drahocenné obrazy o- - loliehových z č lll" již
"

ul

rijrinály starých mistru které j
lovné děvčátko Matky s imvu

Mr Wallaei sbíral se zvláštní zá- - roeiu-- i isoii v ošetřování iiuroiliii
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odpoledni ntrhl ao pak takový li

ják provázený bouří In výlet po- -

kazil úplně že účastníci ktcřl

byli již na místP musili hlcilatí

ÚtoPištň všude kde se to dalo
Akoda Doufáme váak ž ae Ly
ř náhradou za to podaří při nej
bližSI zábavP doeíliti nejvctslho
úspěchu nejen mravního ale i fi- -

fianAního Hude-l- i se v neděli po
kalený výb-- t konat i jiného dne

doud nevíme Za pokus snad by

to atalo
I — Matiční alavnosti r Omaz

xapočnou jii y aobotu dne 3 zá-

ři a potrvají ai do pondélka V

sobotu večer budou zahájeny vě

nečkem v neděli odpoledne bude

ikvělý průvod odpoledne tábor
lidu a koncert večer divadelní

předítavení a v pondělí budou
ilaVTíostl ukončeny dnem dět-iký-

Všimněte ai oznámky na I

jiném místě listu 2ádáme vše- -

chny členy jednotlivých spolků
by]e průvodu a slavností súčast-nil- í

do jednoho tak aby slavnosti

ty byly dÚHtojnou manifestací ve

likého a trvalého nadšení omai-skýc- h

Cechů Dále žádáme by
slavnosti po všechny tři dny mély

důstojný ráz a průběh a konečné

prosíme pp majitely domů a ob-

chodů jakož i privátní občany by
své domy závody a příbytky ku

slavnostem těmto jii v sobotu do-

poledne přiměřené vyzdobili —

Vstupné ku všem slavnostem je
nízké Přijď proto každý a neza-porae- ň

že výtěžek připadne 1

Matici Školské v Cechách
—- V sobotu dne L I září t r

konati se bude v síni Pratíí Di-

višů na již Pl ul velkolepá svato-václ-

avská zábava kterou jako
každoročně uspořádá spolek sv

Václava č 11 Zi'K'1 Pořádající
výbor uchystal pro zábavu tu Ve-

lice bohatý a pestrý program a

vedle toho si zajistil už výbornou
hudbu Chlcborádovu Kadý z

do jista dobře se pobaví
Zárukou toho je nám vědomí že

se všechny předchozí zábavy spol
keiu sv Václava pořádané setká-l- K

Vdy nejen H iiejvétším úča-

stenstvím ale i iiejvětším zda-

rem

Minulv týP ii km id se v Ně

liieckélu dolité jíž b ul skvě-

lý banket Sdruženveh Němé- -

ckých PČVIMI jehož se Vedle po- -

zv líných hosti - mezi těmito bvl
i mnyor Oahlman — súčastnili i

někteří ze zde meškajících soli- -

stu kteří účinkovali při iiedáv- -

lu in SaeliL'crfestU Po bohaté Ví

ceii při které hrál hudební sbor

rt:„'ciúv byla pronesena řada ře
čí Promluvili pp Sfi-eblo-

Iauf- - dp Sumě mavor Dahl-i-

ni V í Petr a prof 1'e se jenž I

by uvítán boiii'Inv'm potleskem

(! mluv d pií o 'ícivslu cabijl i v
'i v ké f i mi ) ly sestávalo ii
t 1 v lo jsi- - b i : ti v h sKirú pi
v í cli i ilo stálili! Spo
b e (iltM-- f v ! lim ď
s'l:i VMeOlf r I! '}-- by Jmi

i'--! # lit v#p Hlť" i(

j Ai til t (:( )!
v KU !!

i

'I ! i
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Jl i

t i

én s ktuati iidrolní

ze dne 9 zaři novináři a davem

nadšených ctitelů Na zpáteční
cesto t Couneil Hluffa zdržel no

tu kolonel o chvíli déle a kdyl
ni byl s prominentními reruihli

káuiy zdejíími pohovořil odejel

jeítP vcPcr ve avem privátním
voze tlo Cheyenne Wyo ku ajav

nosti starých zákopníků Ibxmc

Vclt přijeile do Omahy v pátek
Na uvítacím výboru v celé řade

prominetníeli občanů nejen zdej
Aíeh ale i z celého atátu z f'cchů

je jediným pan Václav Mures H- -

ditiel našeho zavodil Ifoosevelt
bude hostem ii Kytířii

íidpoledne promluví v Auditoriu
kam bude vstup pro každého vol

ný a Vi éer bude na jeho počest

uspořádán skvělý banket Před-

sedou zdejšího uvítacího výboru

je ntor KoHcwater tajemníkem
li Kcnnedy a dále členy jeho

jsou í V Wnttles t M Wil- -

helm C II pickciiH It F Tlio- -

mas lieneral F A Suiith Putlur
Drake n (Jollbl Dietz Vedle širšiliii

výboru dalšího Nu podrobím
stech přijetí výbor teprve se II

snese

IVi" Vkusní zařízený a bohaté

zásobený obchod dotitníkářxký
ilastní pan Václav Du&átko v ž

12C2 jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek Špi

ček importovaných tabatérek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřin-véh- o

žňupavcho a žvýkavého
Doutníky jeho jsou f dostání vžu- -

v Omnze 41tf
-- V sobotu vécr konal se v

síni Pratíí Pivim na již Pl ul

velkolepý ph-- s Omažskýcli pekař-

ských Dělníků který se vydařil
nad očekávání dobře Návštěva

byla Velice slušná a četná Spolcě-nos- t

bavila se při výborné uniové

liudlič páně Nepodalově znaiueiii-t- é

dlouho do noci Oinužští Pe-

kařští Dělníci zapsali se zábavou

tou Velmi dobře v paliiět muší V-

eřejnosti neboť vše co slibovali

nejen vykonali ale veškecé oče-

kávání přítomných i překonali
úspěchu tomu jim initulujc

lile

1'J" Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu stojí
a konce více nežli vyplňováni
obrým materiálem by stálo a

proto nedejte v této věci tm láci
le pro zaručenou práci n mírná

feny dojděte si k DH d (! SOP- -

OTOVI v čísle 201 v druhém po
chodí Paxton budovy na severu

vyehodil v rohu li! a Fa mam
ulice Mjf

— Veškeré místní auirlieké ne- -

dělní časopisy telíce pékli" a ob-sírii-

roepsaly se o chystanýcli

"slyel slavnostech Ve prospěch
-- I lední Matice školské v ťe

lilách AlH'iÍ'tí člihálí pollčlljí
v él Wi Pit třeli ii národnost
!l

j o"re h V Ti i liá b II o Ů

ťl '!mÍm' lič národni české ill--

e ' M tedy V !! ohbdu
! s I slav llostoti iduill

i' be V !'!( I Iot t

I „ I t jltOHt i
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! si )(' i v i d- - a e
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řv b $ l ihii y '
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ts ÍMiti

SIOtí l ltfc A fl

vé KitipatrovP City Naťl Ha tik

budovy roh J n llamey ul Pan
sístek v několika málo letech vo-j- í

inteligencí solidním jednáníni
H schopnost m i ve svém oboru vů-

bec dodělal se takových úspěchů
že dosavadní místnosti nijak

pro úžasný vzrůst jeho
obchodu Závod jeho nachází su

nyní na druhém poschodí v City
Naťl banky kdež 'I pěkné poko-

je co iiejmoderněji zařídil a těmi

nejlepšími látkami hojně zásobil

(etné zakázky na obleky jsou za-

jisté nejlepší zárukou pro ly
kdož obleky na zakázku Imtoviti
si dávají Krajané dejte před-
nost recliDvi jednou a zajisté že

podruhé přijdete zase My panu
sÍHtkovi k úspěchu jeho irrat iilu- -

j''""' " i''' 1'í'áním nejen nás ale
: i i
i vseeii any i nalah zilarm po- -

k račoval

— 1'an Frank hostin-

ský 1H a William ul odejel v

neděli večer do Fxcelsior Sprínirs
Mu za příčinou otavení se a ob-

chodními záležitostmi lak se vy-

jádřil hodlá se v soíotu tohoto

týdne opět zpět nav rátiti
— Porodní babička Loiiisa

Svobodová donesla do rodiny Ho-

zeny n IMuarda ladíkovýeh z s

a Pacific ul zdravého hošíka Za

babičky louiv Svobodové Aťast

ným roiličum iratuluji'iiie !

— Známý umělce p Fraiit d

Kolluibii liditel houslové školy
odejel v neděli na několikadenní
návštěvu k p A F Knoflíčkovi
do Platlsmouth Ncbr Cesta ta

jest v cílena a účelem koncertu

který p Kolbaba příští měsíc bu-

de v l lallsiiiouth pořádali a záro

v'ú hodlá p Kolliaba si asi týden
po iiloioéfd namáhavé práci uéí

teUké na veukmě odpočinouti
?acHn školy má týdenní pi ádni

aby přestávce asc pilně
studovalo hru boiuiovou lik j' s(
níifio Kolbabovii škola vykazuje

naciniH pi tem aclva a ne

ftk f
i ! IHilsté d li O i it p

dd-- ! Ui loert je
i :5oh í ' pí I I 1

'
i v ! í ( ni
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h ním stále zachází — totiž v ta- -

vířné Děkujeme všem za vzpo
minku a těšíme se mi shledanou

? ' Řád Jiří Poděbradský i
72 ZCBJ oslaví jedenáetileté tr
vaní V HollOtlI VeČer lilii! 1 říjlUl
v úrodni síni plesem Zábavv
řádu Jiří Poděbradský jsou zná
my ci jedny z nejlepšídi pořáda
ných v South Omaze a výbor k
twiuii účeli vybraný ručí každému
návštěvníku za "A number von"
s" poXavcid hVankova kapela
právě obdržela k tomu účeli %

ec!i pravou Podčbradskou novv
národní to tance I ' dveří to
spraví pak celý čtvrťák Každé
ho i každou mile zve

vinou
-- - Manželům d Kozákovým z

"'

-'" P již ul přibyl minulý
týden do rodiny přírůstek v p
lotie zdravého hošíka íírat ubi
jeme

-- - Pohřeb paní Alžběty Vanou- -
sove manželky policejního

krajana Antonína Váňou- -
se konal se dnes týden o 2 hodi-n- ě

domu smutku na ("Vskv Na
rodní hřbitov za velikého úča- -

stenství Širokého kruhu přátel a

známých truchlící rodiny Nad
rakví promluvil Kcv Dean Hec
her a pohřební obřady v dome
smutku i na hřbitově vykonaly

táboru Marta ě 10 Km
hu Dřevařek které tvořily koleni
rakve a smutečního vozu čestnou
stráž Nosiči rakve byli police j

ní seržant Madscu a Cool a poli
cistě Pech Caniey Walker f 'o
bořil Na rakev zcnulé polože
no bylo veliké množství krásných
květinových darů

i
' SPOLKOVÝ VÉSTNÍK

Řád Eliška Přemyslovna č 77
Z C B J

Všechny sestry jsou tímto žá-dá-

by sc dostavily v neděli 4

září v 1 hodinu odpoledne do
spolkové místnosti v Národní si--

ni

na Pl a William ul mb se sú
éastníme odpolední slavnosti po
I lldlll" V e prospěch Psi f ednl Ma- -

tice školské v (i báeh

Anna špalek tajemnice

Těl Jed Sokol Omaha
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ny byly i různé umělecké před-

měty a drobnůstky které byly
siie-en- y snad ze všech konéin svě-

ta do ililny vzácného jeho umění

Několik port iiíitn vlastní práce
kterou Mr Wallaee cenil vyso-ký-

obnosem bvlo taky spusto- -

š no Vci'e celé Velké ásoliV plá-

ten podstav ň stojanů barev

štětců a druhých fotograf ickýeli

přístrojů Mr Wallue odhadu je

celkovou škodu na a po

jištěn VŮbee llebvl Ve (IiVÍli

vi hiiee s bouří konabi v stu i

řpéch rnilion centovc bírky prodíu jeho dilo zkáy tui sm bI v

Uitn dní Matici fikolikou f iincíl Hiuffs Kdvž ( tittaiii- -

Př 'i! iJet1H i MM"d vitd a uviděl nt her svůj v

troskách — lnn v o i li poiia f rýi !()„ jj „ tir „i
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